
UCHWAŁA NR XXXIX/240/2013
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie przekształcania zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodka Wspierania Rodziny 
„Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w: Placówkę Opiekuńczo -Wychowawczą Nr 1, Placówkę Wsparcia 
Dziennego i Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, oraz utworzenia centrum 

administracyjnego do obsługi placówek opiekuńczo - wychowawczych w Białogardzie

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2013 r. 
poz. 595), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz. 885, poz. 
938) oraz art. 180 pkt 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 
2013 r., poz. 135, Dz.U. z 2013 r., poz. 154; Dz.U. z 2013 r., poz. 866) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się zespół powiatowych jednostek organizacyjnych - Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom 
pod Świerkiem” w Białogardzie wyodrębniając następujące jednostki organizacyjne Powiatu Białogardzkiego: 

1) Placówkę Wielofunkcyjną Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”, 

2) Placówkę Wsparcia Dziennego, 

3) Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

2. Zmienia się nazwę placówki, o której mowa w ust. 1 pkt 1 „Placówka Wielofunkcyjna Ośrodka Wspierania 
Rodziny „Dom pod Świerkiem”” na „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”.

§ 2. 1. Tworzy się centrum administracyjne do obsługi placówek opiekuńczo - wychowawczych o nazwie 
Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, zwane dalej Centrum. 

2. Centrum nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 3. 1. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniki nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

2. Placówce Wsparcia Dziennego nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie nadaje się statut w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 4. 1. Dyrektor zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod 
Świerkiem” w Białogardzie staje się dyrektorem Centrum. 

2. Pracownicy zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod 
Świerkiem” w Białogardzie stają się pracownikami odpowiednio: 

1) Centrum, 

2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1, 

3) Placówki Wsparcia Dziennego, 

4) Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

§ 5. 1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu Zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodka 
Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie staje się mieniem w użytkowaniu Centrum. 

2. Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie przejmuje należności i zobowiązania 
Zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” 
w Białogardzie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XXXIX/240/2013 
                                                                                        Rady Powiatu w Białogardzie 
                                  z dnia 20 listopada 2013 roku. 

 
 

STATUT 
CENTRUM  WSPIERANIA RODZINY „DOM POD ŚWIERKIEM” 

W BIAŁOGARDZIE 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1 
1. Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, zwane dalej 
„CENTRUM” jest jednostką budżetową Powiatu Białogardzkiego utworzoną w celu 
zapewnienia  obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej Placówek Opiekuńczo  
– Wychowawczych dla których Powiat Białogardzki jest organem  prowadzącym. 
 
2. Centrum działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu                         
o przepisy: 
1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2013 poz. 595 z pózn. 
zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885, poz. 938 
z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 
2013 r., poz. 135 z późn. zm.), 
4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r., 
Nr 180 poz. 1493 z późn.  zm.); 
5) niniejszego Statutu. 
 
 

§ 2 
1.Centrum jest powiatową jednostką organizacyjną Powiatu Białogardzkiego. 
2.Centrum jest jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej. 
3.Siedziba Centrum mieści się w Białogardzie przy  ul. Grunwaldzkiej 49. 
4.Obszarem działalności Centrum jest Powiat Białogardzki. 
 
                                                                         § 3 
Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Starosta Białogardzki. 
 
 
                                                                Rozdział II 

Cel i przedmiot działalności 
 

§ 4 
1.Centrum zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną, organizacyjną oraz      
w zakresie pracy specjalistów /pedagoga, psychologa, terapeuty/ dla: 
1)Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Białogardzie przy ul. Grunwaldzkiej 51, 
2)Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Białogardzie przy ul. Grunwaldzkiej 49. 
2. Centrum zapewnia również obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną 
Placówki Wsparcia Dziennego i Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy          
w Rodzinie prowadzonych przez Powiat Białogardzki. 
 

 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 2



Rozdział III 
Organizacja i zarządzanie 

 
§ 5 

1. Centrum kieruje dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Białogardzkiego. 
2.Dyrektor Centrum kieruje pracą Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 i Nr 2                           
przy pomocy wychowawcy. 
3.Dyrektor Centrum kieruje pracą Placówki Wsparcia Dziennego przy pomocy kierownika. 
4.Dyrektor Centrum kieruje pracą Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy         
w Rodzinie przy pomocy kierownika. 
5.Dyrektor Centrum jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum i wyodrębnionych 
jednostek. 
6.Dyrektor wykonuje zadania pracodawcy wobec pracowników Centrum i wyodrębnionych 
jednostek w tym zatrudnia i zwalnia pracowników tych jednostek. 
7.Dyrektor Centrum upoważniony jest w ramach zwykłego zarządu, do składania oświadczeń  
woli i dokonywania czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Centrum, mających 
na celu realizację zadań statutowych Centrum. 
8. Dyrektor Centrum w sprawach dotyczących mienia zarządzanych jednostek, działa jedno-
osobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu w Białogardzie. 
 

§ 6 
Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres działania Centrum 
określa regulamin organizacyjny opracowany przez dyrektora Centrum                                  
i uchwalony przez Zarząd Powiatu w Białogardzie. 

 
§ 7 

1.Centrum jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników w rozumieniu przepisów 
kodeksu pracy. 
2.Czynności z zakresu prawa pracy wobec dyrektora Centrum wykonuje Starosta 
Białogardzki. 
 

Rozdział IV 
Maj ątek i finanse 

 
§ 8 

1.W użytkowaniu Centrum znajduje się mienie przekazane w zarząd, niezbędne do jego 
działalności. 
2.Centrum wyposażone jest w nieruchomość oddaną Centrum w trwały zarząd na podstawie 
odrębnych przepisów, stanowiącą siedzibę Centrum. 
3.Majątek Centrum jest mieniem Powiatu Białogardzkiego i może być wykorzystany jedynie 
do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 
4.Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na zasadach ustalonych dla jednostki 
budżetowej. 
5.Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.      
o finansach publicznych oraz prowadzi rachunkowość zgodnie z przepisami o rachunkowości 
na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości. 
6.Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy uchwalony przez 
Radę Powiatu w Białogardzie. 
 

Rozdział V 
Przepisy końcowe 

 
§ 9 

Zmiany w Statucie dokonywane mogą być w trybie przewidzianym dla jego nadania. 
. 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 3



                                                                          Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XXXIX/240/2013 
                                                                                        Rady Powiatu w Białogardzie 
                                  z dnia 20 listopada 2013 roku. 
 
 

STATUT 
PLACÓWKI  OPIEKU ŃCZO- WYCHOWAWCZEJ NR 1  W BIAŁOGARDZIE 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 
 

§ 1 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Białogardzie zwana dalej „PLACÓWKĄ” działa na 
podstawie obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu o przepisy: 
 
a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2013 poz. 595 z pózn. zm.), 
b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885, poz. 938 z 
późn. zm.), 
c) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 
2013r., poz. 135 z późn. zm.), 
d) niniejszego Statutu, 
e) oraz innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw. 
 
 

     § 2 
1.Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Białogardzkiego nie posiadającą osobowości 
prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 
2.Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Starosta Białogardzki. 
3.Nadzór nad przestrzeganiem standardu wychowania i opieki w Placówce sprawuje Wojewoda 
Zachodniopomorski. 

 
      § 3 

1. Siedziba Placówki znajduje się w Białogardzie przy ul. Grunwaldzkiej 50 . 
2. Placówka działa na terenie Powiatu Białogardzkiego. 
 
 

           Rozdział  II 
Cele i zadania 

 
                     § 4 
1.Placówka jest Publiczną Placówką Opiekuńczo-Wychowawczą. 
2.Przedmiotem działalności Placówki jest: 
a) zapewnienie całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie niezbędnych potrzeb,             
w szczególności emocjonalnych , rozwojowych , zdrowotnych , bytowych , społecznych                    
i religijnych; 
b) realizacja przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku ; 
c) umożliwianie dziecku kontaktu z rodzicami i innymi osobami bliskimi , chyba że sąd postanowi 
inaczej ; 
d) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 
e) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych; 
f) umożliwienie małoletniej wychowance będącej w ciąży , kontynuacji nauki oraz pobytu               
z dzieckiem w Placówce do czasu usamodzielnienia; 
g) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi; 
h) zapewnienie dziecku korzystania ze świadczeń zdrowotnych. 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 4



 
 

         Rozdział III 
Organizacja i zarządzanie 

 
§ 5 

Typ, organizację i zasady funkcjonowania placówki określa regulamin organizacyjny Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Białogardzie. 

 
§ 6 

1. Placówką kieruje dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, 
zwanym dalej Centrum przy pomocy wychowawcy zatrudnionego w Placówce. 
2. Obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum. 
 

§ 7 
Organizację, zasady oraz szczegółowy zakres działania Placówki określa regulamin organizacyjny 
opracowany przez dyrektora Centrum i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Białogardzie. 
 

§ 8  
Prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Placówki wykonuje dyrektor Centrum. 
 
 

Rozdział IV 
Maj ątek i finanse 

 
§ 9 

1. Majątek Placówki jest mieniem powiatu Białogardzkiego i może być wykorzystany jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy uchwalony przez Radę 
Powiatu w Białogardzie. 
3. Dyrektor Centrum odpowiada za całość gospodarki finansowej Placówki. 
 
 

            Rozdział V 
      Przepisy końcowe 

 
§ 10 

Zmiany treści Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XXXIX/240/2013 
                                                                                        Rady Powiatu w Białogardzie 
                                  z dnia 20 listopada 2013 roku. 

 
STATUT 

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO  
W BIAŁOGARDZIE 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1. Placówka Wsparcia Dziennego w Białogardzie zwana dalej Placówką działa na podstawie 
obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu o przepisy: 
1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2013 poz. 595 z pózn. 
zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885, poz. 938 
z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 
2013r., poz. 135 z późn. zm.), 
4) niniejszego Statutu, 
5) innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw. 
 

§ 2 
1.Placówka jest Publiczną Placówką Wsparcia Dziennego o zasięgu ponadgminnym. 
2.Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Białogardzkiego nie posiadającą 
osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej.  
3. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Starosta Białogardzki. 
4.Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum 
Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie  zwane dalej Centrum. 
5. Siedziba Placówki znajduje się w Białogardzie przy ulicy Grunwaldzkiej 49. 
6. Placówka działa na terenie Powiatu Białogardzkiego. 
 

ROZDZIAŁ II 
Cele i zadania 

§ 3 
1. Placówka jest Publiczną Placówką Wsparcia Dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej 
i specjalistycznej. 
2. Przedmiotem działalności Placówki jest: 
1) opieka i wychowanie; 
2) pomoc w nauce; 
3) organizacja czasu wolnego, zabaw i zajęć sportowych oraz rozwoju zainteresowań; 
4) organizacja zajęć socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych  
oraz logopedycznych; 
5) realizacja indywidualnych programów korekcyjnych, programów psychokorekcyjnych lub 
psychoprofilaktycznych, w szczególności terapii pedagogicznej, 
psychologicznej i socjoterapii. 

 
ROZDZIAŁ III 

Organizacja i zarządzanie 
 

§ 4 
Organizację i zasady funkcjonowania Placówki określa regulamin organizacyjny opracowany 
przez kierownika Placówki zatwierdzony przez dyrektora Centrum i uchwalony przez Zarząd 
Powiatu w Białogardzie. 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 6



 
§ 5 

Placówką kieruje kierownik zatrudniany i zwalniany przez Dyrektora Centrum. 
 

§ 6 
1.Placówka jest pracodawcą dla zatrudnionych w niej pracowników w rozumieniu przepisów 
kodeksu pracy. 
2. Prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Placówki wykonuje dyrektor Centrum  
 

ROZDZIAŁ IV 
Maj ątek i finanse 

 
§ 7 

1. Majątek Placówki jest mieniem Powiatu Białogardzkiego i może być wykorzystany jedynie 
do realizacji celów związanych z działalnością statutowa. 
2. Podstawa gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy uchwalony przez 
Radę Powiatu w Białogardzie. 
3. Dyrektor Centrum odpowiada za całość gospodarki finansowej Placówki. 
 

ROZDZIAŁ V 
Przepisy końcowe 

 
§ 8 

Zmiany w Statucie dokonywane mogą być w trybie przewidzianym dla jego nadania. 
 
 
 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XXXIX/240/2013 
                                                                                        Rady Powiatu w Białogardzie 
                                  z dnia 20 listopada 2013 roku. 

 

STATUT 
SPECJALISTYCZNEGO OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY            

W RODZINIE 
 

Rozdział I 
Postanowienia Ogólne 

 
§ 1 

1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie zwany 
dalej Ośrodkiem działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu         
o przepisy: 
1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2013 poz. 595 z pózn. 
zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885, poz. 938 
z późn. zm.), 
3)ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, 
poz. 1493 z późn. zm.) wraz z aktami wykonawczymi do ustawy, 
4) niniejszego Statutu, 
5) innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw. 
 

§ 2 
1.Ośrodek jest jednostką organizacyjną Powiatu Białogardzkiego nie posiadającą osobowości 
prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 
2. Nadzór nad działalnością Ośrodka  sprawuje Starosta Białogardzki. 
3.Nadzór nad przestrzeganiem standardu realizowanych zadań w Ośrodku sprawuje 
Wojewoda Zachodniopomorski. 
4.Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Ośrodka prowadzi Centrum 
Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie zwane dalej Centrum. 
5. Siedziba Ośrodka mieści się w Białogardzie przy ulicy Grunwaldzkiej 49. 
6. Terenem działalności Ośrodka jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

ROZDZIAŁ II 
Cele i zadania 

§ 3 
1.  Ośrodek został powołany do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez Powiat wynikających z przepisów prawa regulujących problematykę 
przemocy w rodzinie. 
2. Przedmiotem działalności Ośrodka  jest w szczególności: 
 
1) w zakresie interwencyjnym: 
a)zapewnianie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod ich 
opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, przez okres do trzech miesięcy                   
z możliwością przedłużenia tego okresu w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary 
przemocy w rodzinie, 
b)ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, 
c)udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie 
niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia 
ofiary, 
d)rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 8



bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką, a także udzielenie innej 
niezbędnej pomocy.   
 
2) w zakresie terapeutyczno-wspomagającym: 
a)diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 
b)opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie  
uwzględniającego potrzeby, cele, metody i czas pomocy, 
c)udzielanie poradnictwa: medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, 
d)prowadzenie grup wsparcia lub grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, 
e)prowadzenie terapii indywidualnej kierunkowej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie 
oraz nabycie umiejętności ochrony przed osoba stosującą przemoc w rodzinie, 
f)zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, 
g)ocenę sytuacji dzieci i udzielenie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz  
specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej, 
h)udzielanie konsultacji wychowawczych. 
 
3) w zakresie potrzeb bytowych zapewnienie: 
a)całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż 10 osób doświadczających przemocy 
w rodzinie. 
 

ROZDZIAŁ III 
Organizacja i zarządzanie 

 
§ 4 

Organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin opracowany przez 
kierownika Ośrodka zatwierdzony przez dyrektora Centrum i uchwalony przez Zarząd 
Powiatu w Białogardzie. 
 

§ 5 
Ośrodkiem  kieruje kierownik zatrudniany i zwalniany przez dyrektora Centrum. 
 

 
§ 6 

1.Ośrodek jest pracodawcą dla zatrudnionych w niej pracowników w rozumieniu przepisów 
kodeksu pracy. 
2.Prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Ośrodka wykonuje dyrektor Centrum. 
 
 

ROZDZIAŁ IV 
Maj ątek i finanse 

 
§ 7 

1.Majątek Ośrodka jest mieniem Powiatu Białogardzkiego i może być wykorzystany jedynie 
do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 
2.Środki na realizację i obsługę określonych w § 3 zadań zapewnia budżet państwa. 
3.Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy uchwalony przez 
Radę Powiatu w Białogardzie. 
4.Dyrektor Centrum odpowiada za całość gospodarki finansowej Ośrodka . 
 

ROZDZIAŁ V 
Przepisy końcowe 

 
§ 8 

Zmiany w Statucie dokonywane mogą być w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 9



Uzasadnienie

W myśl art. 94 ust. 1 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.)
Starosta może zapewnić wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną prowadzonych placówek
opiekuńczo-wychowawczych, w szczególności tworząc centra administracyjne do obsługi placówek
opiekuńczo-wychowawczych.Wedługart. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie powiatowym
(Dz. U. 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcanie
i likwidacja jednostek organizacyjnychoraz wyposażanie ich w majątek. Stosownie do art. 180 pkt 8) ustawy z dnia
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.) do
zadań własnych powiatu należy powoływanie centrów administracyjnych do obsługi placówek
opiekuńczo-wychowawczych. Cytowane unormowania stanowią podstawę prawną proponowanego projektu
uchwały.

Przekształcenie zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych - Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod
Świerkiem” w Białogardzie poprzez wyodrębnienie jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego
wskazanychw przedmiotowymprojekcie uchwały oraz utworzenie centrum administracyjnegodo obsługi placówek
opiekuńczo wychowawczych o nazwie Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie
pozwoli na dostosowanie działalności wyodrębnionych jednostek i utworzonego Centrum Wspierania Rodziny
„Dom pod Świerkiem” w Białogardzie do obecnie obowiązujących przepisów prawa. Zadaniem Centrum będzie
zapewnienie wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej dla Placówki
Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Białogardzie i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Białogardzie.
Centrum zapewni również obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki Wsparcia Dziennego
i SpecjalistycznegoOśrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocyw Rodzinieprowadzonychprzez Powiat Białogardzki.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przygotował:

Grzegorz Łysiak – NaczelnikWydziałuSpraw Społecznych i Rozwoju

Id: 3673B5AB-B5DE-4F00-AD15-190FBE05671D. Uchwalony Strona 1




